findernet.com
SERIE 7F
Ventiladores con filtro
y Filtros de salida
Gama de Ventiladores con filtro desde el tamaño 1
hasta el tamaño 5
Dedicados a mantener una temperatura constante en cuadros y armarios de control.
•	 Tensión nominal: 120 V AC, 230 V AC o 24 V DC (según los tipos)
•	 Filtro interno fácilmente reemplazable
•	 Profundidad mínima dentro del armario/cuadro eléctrico
•	 Volumen de aire (24…700)m3/h
•	 Tiempos de instalación y mantenimiento reducidos
•	 Extremadamente bajo nivel de ruido
•	 Grado de protección: IP54/Type 12
•	 Color negro RAL 9004 disponible
•	 Dimensiones desde 120 mm hasta 320 mm
	 Homologaciones (según los tipos)
REPORT
Design by MINELLI | FOSSATI
ZD
PE
SX
XR
E7
F
- I
/2
02
3
- R
ep
or
t S
er
ie
 7
F
SERIE 7F
Ventiladores con filtro y Filtros de salida
Variantes disponibles
Ventilador con
filtro estándar
Tensión
nominal (V
AC)
Tensión
nominal (V
DC)
Volumen
de aire
(m3/h)
Potencia
nominal (W)
50/60 Hz
Tamaño Filtro de salida
estándar
Variante para
modo de flujo
inverso
Filtros de
recambio
7F.20.8.120.1020 120 V AC — 24 27/21 1 (120 x 120 mm) 7F.02.0.000.1000 7F.21.8.120.1020 07F.15
7F.20.8.230.1020 230 V AC — 24 23/18 1 (120 x 120 mm) 7F.02.0.000.1000 7F.21.8.230.1020 07F.15
7F.20.9.024.1020 — 24 V DC 24 3.6 1 (120 x 120 mm) 7F.02.0.000.1000 7F.21.9.024.1020 07F.15
7F.20.8.120.2055 120 V AC — 55 30/25 2 (155 x 155 mm) 7F.02.0.000.2000 7F.21.8.120.2055 07F.25
7F.20.8.230.2055 230 V AC — 55 29/25 2 (155 x 155 mm) 7F.02.0.000.2000 7F.21.8.230.2055 07F.25
7F.20.9.024.2055 — 24 V DC 55 7 2 (155 x 155 mm) 7F.02.0.000.2000 7F.21.9.024.2055 07F.25
7F.20.8.120.3100 120 V AC — 100 30/25 3 (209 x 209 mm) 7F.02.0.000.3000 7F.21.8.120.3100 07F.35
7F.20.8.230.3100 230 V AC — 100 29/25 3 (209 x 209 mm) 7F.02.0.000.3000 7F.21.8.230.3100 07F.35
7F.20.9.024.3100 — 24 V DC 100 7 3 (209 x 209 mm) 7F.02.0.000.3000 7F.21.9.024.3100 07F.35
7F.20.8.120.4250 120 V AC — 250 42/48 4 (255 x 255 mm) 7F.02.0.000.4000 7F.21.8.120.4250 07F.45
7F.20.8.230.4250 230 V AC — 250 46/50 4 (255 x 255 mm) 7F.02.0.000.4000 7F.21.8.230.4250 07F.45
7F.20.9.024.4250 — 24 V DC 250 43 4 (255 x 255 mm) 7F.02.0.000.4000 7F.21.9.024.4250 07F.45
7F.20.8.120.4400 120 V AC — 400 72/120 4 (255 x 255 mm) 7F.02.0.000.4000 7F.21.8.120.4400 07F.46
7F.20.8.230.4400 230 V AC — 400 69/112 4 (255 x 255 mm) 7F.02.0.000.4000 7F.21.8.230.4400 07F.46
7F.20.8.120.5550 120 V AC — 550 75/102 5 (320 x 320 mm) 7F.02.0.000.5000 7F.21.8.120.5550 07F.56
7F.20.8.230.5550 230 V AC — 550 76/116 5 (320 x 320 mm) 7F.02.0.000.5000 7F.21.8.230.5550 07F.56
7F.20.8.120.5700 120 V AC — 700 110/140 5 (320 x 320 mm) 7F.02.0.000.5000 7F.21.8.120.5700 07F.55
7F.20.8.230.5700 230 V AC — 700 106/120 5 (320 x 320 mm) 7F.02.0.000.5000 7F.21.8.230.5700 07F.55
Tipo 7F.2x.x.xxx.1020
Tipo 7F.2x.x.xxx.1020
Tipo 7F.2x.x.xxx.2055
Tipo 7F.2x.x.xxx.3100
Tipo 7F.2x.x.xxx.4250
Tipo 7F.2x.x.xxx.4400
Tipo 7F.2x.8.xxx.5550
Tipo 7F.2x.8.xxx.5700
Fi
nd
er
 s
e
re
se
rv
a
el
 d
er
ec
ho
 a
 a
po
rt
ar
 m
od
ifi
ca
ci
on
es
 a
 s
us
 p
ro
du
ct
os
 e
n
cu
al
qu
ie
r m
om
en
to
 y
 s
in
 p
re
av
is
o.
 F
IN
D
ER
 d
ec
lin
a
to
da
 re
sp
on
sa
bi
lid
ad
 p
or
 lo
s
da
ño
s
a
co
sa
s
o
pe
rs
on
as
 d
er
iv
ad
as
 p
or
 u
n
us
o
er
ró
ne
o
o
im
pr
op
io
 d
e
su
s
pr
od
uc
to
s.
Montaje de ventiladores con filtro y filtros de salida
Filtro de
salida
Ventilador
con filtro
Sustitución del filtro